Página 1 de 1

        Requerimento Nº 856/2023

Súmula: Solicita informações do Poder Executivo Municipal na pessoa
do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação, Sr. Walter Tanoue
Hasegawa, sobre a possibilidade de refazer a concretagem da Viela
Água Mansa.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert Prefeito Municipal, junto a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Habitação Sr. Walter Tanoue Hasegawa, sobre a possibilidade de
refazer a concretagem da Viela Água Mansa.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Venho por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria informações sobre a possibilidade
de refazer a concretagem da Viela citada acima, localizada paralelamente com a Rua Maestro
Gilberto de Pinho – Altura do número 273, Jardim Paulista.

Como Vereador e representante do povo, tenho recebido diversas reclamações dos
munícipes que estão enfrentando dificuldades com a transitação de pessoas e outros.

Esta providência permitirá que os moradores possam ter mais conforto e
comodidade, fato que não está ocorrendo devido à ausência da medida acima pretendida e, tal
comodidade, virá ao encontro dos anseios dessa comunidade.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2023.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)

Vereador

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

85
6/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

44
7/

20
23

 -
 2

5/
01

/2
02

3
11

:4
5

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 V

8F
0-

70
G

8-
T

S
E

A
-8

D
W

1

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=V8F070G8TSEA8DW1,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: V8F0-70G8-TSEA-8DW1

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

85
6/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

44
7/

20
23

 -
 2

5/
01

/2
02

3
11

:4
5

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 V

8F
0-

70
G

8-
T

S
E

A
-8

D
W

1

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=V8F070G8TSEA8DW1
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V8F070G8TSEA8DW1
		2023-01-25T11:45:53-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura